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forløbne 4 Aar i alt, væsentligt har fulgt 
Kommunalbestyrelserne, gaar jeg ud fra, 
at hvis man ikke vil følge Kommunalbe- 
styrelsernes Indstillinger, skal det være 
mægtige Grunde, der taler for, at man 
gaar imod dem; Vil man gaa til ganske 
-at. lukke af for saadanne Bevillinger, vil 
det føre til Utilfredshed og skabe; en 
Stemning, som man heller ikke fra den 

, Side, som anbefaler en saadan Ordning, er 
tjente med. 

Jeg vil anbefale, at man følger Kom- 
missionens Flertal, og jeg vil i Udvalget 
arbejde for, at det bliver saaledes, og naar 
vi faar Overbevillingsnævnet nedsat, kan 
man i de Tilfælde, som er omtalte under 
§ 21, give disse Bevillinger, naar Overbe- 
villingsnævnet finder, at de bør gives. 
Man har oven i Købet indsat den Bestem- 
melse, at hvis Overbevillingsnævnets Afgø- 
relse findes utilfredsstillende, kan Sagen 
indankes - for Indenrigsministeren. Der 
staar ikke noget om, at Ministeren kan 
give en Bevilling, som Overbevillingsnæv- 
net er gaaet imod; derimod kan han 
nægte den, selv om Overbevillingsnævnet 
har bevilget den. : 

Det næste Spørgsmaal, jeg kommer 
til, -,,er Spørgsmaalet oiia Søndagskluning i 
§ 29. Naar det ses, hvor ivrig man fra 
Afholdsmændenes Side har været for at 
skærpe Bestemmelserne med Hensyn til 
Afholdsbeværtninger 홢 mærk den Bestem- 
melse, at der i Lokaler med Afholdsbe- 
værtning ikke maa findes Spiritus i .홢.< . . .  
ja, jeg ved ikke hvor lang Afstand 홢 
naar det v viser sig, at Afholdsmændene 
selv har Forstaaelse af, at det er nødven- 
digt for Afholdsbeværtninger, at der ikke 
findes Spirituslagre i Kældre og private 
Lejligheder hos Værten o. s. v., saa fore- 
kommer: det mig, at det alene af den 
Grund: er farligt ät bestemme, at alle 
offentlige Beværtninger pm Søndagen skal 
forvandles til Afholdsbeværtninger. Man 
har ganske vist Spiritusen staaende i 
Skabe, men der maa ikke udskænkes 
deraf. Nu sagde Venstres Ordfører, at 
den Indvending, jeg her gør gældende, 
havde vi selv berøvet os ved at gaa med 
til, at.i der i Tiden fra Kl. 5홢8 om Mor- 

. genen ikke maa finde Udskænkning Sted 
af stærke :Drikke samtlige Beværtninger 
her i Landet. Man var fra Mindretallets 

Side noget ængstelig for at, lade Be- 
værtningerne lukke op allerede Kl. 5 om 
Morgenen, medens det fra anden Side 
blev gjort gældende, at det var ønskeligt, 
at Beværtningerne var aabne, fordi ad- 
skillige Mennesker, der gik paa Arbejde, 
skulde have deres Kaffe eller anden Mor- 
gendrik dér. Vi sagde da: Lad os prøve 
paa, om det kan lade sig gøre at holde 
saadanne Beværtninger aabne fra 5홢8, 
altsaa paa en Tid, hvor Folk ikke almin- 
deligvis sidder paa Værtshuse. Lad os 
forsøge, om man ikke paa den Tid af 
Dagen kan faa Beværtningerne til at fun- 
gere som Afholdsbeværtninger, saa kan vi, 
naar Loven skal revideres, se, hvorledes 
Forsøget er faldet ud, og om denne Ord- 
ning kan vedligeholdes^ Vi ønsker at an- 
stille dette Forsøg for at imødekomme 
Ønsker fra Mindretallets Side. 

Naar Forholdet ligger saaledes, kan 
man ikke komme Og sige, at vi nu ikke 
har Lov til at rejse den samme Indven- 
ding, der k a n  rettes mod en saadan Ord- 
ning i Morgentimerne, og rejse den i for- 
stærket Grad, naar der er Tale om at 
forvandle en Beværtning om Søndagen fra 
at være en Beværtning med Udskænkning 
af stærke Drikke til at være en Afholds- 
beværtning. Jeg er ganske sikker paa, at 
det alene af den anførte Grund vil være 
uheldigt at træffe e-n saadan Foranstalt- 
ning ; men jeg finder det dertil urimeligt, 
at man ved Kommuneafstemning kan tage 
Bestemmelse om Søhdagslukning, naar 
man i Forvejen har givet Kommunerne 
Adgang til overhovedet at lukke for al 
Spiritusudskænkning, lukke samtlige Be- 
værtninger med Udskænkning af stærke 
Drikke. Kommunens Beboere kan i det 
hele taget bestemme, i hvilken Grad mail 
vil have Forhandling eller Udskænkning 
af stærke Drikke. Naar man har taget 
denne Bestemmelse, og naar Kommunens 
Beboere har besluttet, at de vil have de 
Beværtninger, der er Brug for, forekom- 
mer det mig urimeligt, at man skal kunne 
sige: Nu vil vi ved en ny Afstemning prøve 
paa at faa disse Beværtninger forvandlet - 
fra Beværtninger med stærke Drikke til 
Afholdsbeværtninger. 

Jeg synes, det er direkte egnet til at 
fremkalde Misbrug, først og fremmest i 
selve Beværtningen, som den ene Dag for- 1, 
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